VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8418/VPCP-KTTH
V/v chính sách thuế đối với xe ô tô, xe gắn máy của Việt kiều hồi hương chưa làm thủ tục đăng ký xe, lưu hành xe đã chuyển nhượng
	Hà Nội, ngày 08 tháng 10 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Công an;
- Bộ Ngoại giao.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 12216/BTC-TCHQ ngày 13 tháng 9 năm 2013 về chính sách thuế đối với xe ô tô, xe gắn máy của Việt kiều hồi hương chưa làm thủ tục đăng ký xe, lưu hành xe đã chuyển nhượng; thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh có ý kiến như sau:

Đồng ý đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 12216/BTC-TCHQ nêu trên. Giao Bộ Tài chính, các cơ quan liên quan chỉ đạo thực hiện cụ thể theo đúng quy định.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, PTTg Vũ Văn Ninh (để b/c);
- Tổng cục Hải quan (Bộ Tài chính);
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, các Vụ: TKBT, TH; Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTTH(3).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Văn Tùng